
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11842 Resolución 452/38292/2020, de 29 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38261/2020, de 10 de septiembre, por la que se publica la relación 
definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el 
ingreso directo en los centros docentes militares de formación para la 
incorporación, como militar de carrera o adscripción como militar de 
complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, del 
Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

Por la Resolución 452/38261/2020, de 10 de septiembre, de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar, se publica la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos correspondiente a los procesos de selección 
convocados por la Resolución 452/38140/2020, de 2 de junio, de la Subsecretaría, para 
el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso 
directo, con y sin exigencia de titulación universitaria previa, para la incorporación como 
militar de carrera o adscripción como militar de complemento a las Escalas de Oficiales 
de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de Infantería de Marina y del Cuerpo de la 
Guardia Civil.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases decimosegunda y 
decimocuarta de la convocatoria, dispongo:

Único. Modificación del anexo a la Resolución 452/38261/2020, de 10 de septiembre.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre, y con las bases decimosegunda (Asignación de plazas) y decimocuarta 
(Bajas durante la fase de acogida y periodo de orientación y adaptación a la vida militar) 
de la convocatoria, se modifica el anexo de la Resolución 452/38261/2020, de 10 de 
septiembre, en la que se publica la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser 
nombrados alumnos para el ingreso directo en los centros docentes militares de 
formación para la incorporación, como militar de carrera o adscripción como militar de 
complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales, del Cuerpo de 
Infantería de Marina y del Cuerpo de la Guardia Civil.

La relación de bajas producidas, con expresión del motivo que las generó, es la que 
figura en el anexo I a esta Resolución.

La relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos por reasignación 
de plazas tras las renuncias producidas y en reposición de los no presentados y de 
aquellos que han causado baja durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la 
vida militar figura en el anexo II a esta Resolución.

Madrid, 29 de septiembre de 2020.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 84625

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
11

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO I

BAJAS EN EL CENTRO DOCENTE MILITAR DE FORMACIÓN

Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Motivo

2*0*46**A MARTÍN BARRERA, CARLOS. (3)

*1**366*C LAVAYOS NOGUEIRA, MIGUEL. (4)

50***3*2S FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, GONZALO. (4)

**3*734*Q FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ALVARO. (4)

4942****V SOLER MARTÍ, SERGIO. (4)

0*4*8**5J PEREZ NIETO, MANUEL. (4)

49*6***1D MAKOLI STACHURSKI, MIGUEL. (4)

72*0*5**R PEREZ GUTIERREZ, ADRIÁN. (4)

0*66*1**J FERNANDEZ GOMEZ, TOMAS. (4)

***2789*X REQUEJO MARTINEZ, JAVIER. (4)

*557*8**L MORILLAS IBAÑEZ MARTA. (4)

4731****C ALGABA CACHINERO ALEJANDRO. (4)

51*3***5V MARCOS APARICIO M.ª ALMUDENA. (4)

*8*37*3*V MORENO SILVESTRE, JESÚS. (4)

Armada: Escuela Naval Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Motivo

*35**13*E MARTÍN SALAS, GUILLÉN. (3)

*3*05*6*B DOCIO RODRÍGUES, JESÚS FERNANDO. (3)

**06*64*B VARO MERA, JAVIER. (4)

29****34X RODRÍGUEZ FERNANDEZ, RUBÉN. (4)

*95*79**P MILLÁN CAYETANO, JORGE. (4)

***6089*X JIMENEZ RODRIGUEZ, JUAN. (4)

48***20*N DOLZ EL CASTELLAR CASTIÑEIRA, ALVARO. (4)

**2*320*Z MARTIN SANCHEZ, ALEJANDRO. (4)

*2094***V CAÑAS ANTON, JUAN ANTONIO. (4)

51****44M ANTÓN UGARTE, CARLOS. (4)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 84626

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
11

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Motivo

2*5**8*4K LOPEZ MOLINA, FEDERICO. (4)

Ejército del Aire: Academia General del Aire

Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Motivo

1*0***93J GRACIA NOGUERO, JORGE. (4)

**33**74Z FUENTES GARCÍA, ALVARO. (4)

***30*94Y GIMENA HABANS, XAVIER. (4)

*3***240F LUIS HERNÁNDEZ, JESÚS. (4)

49**86**J MARTIN MARTINEZ MARCOS. (4)

***4969*W ZULUETA BARRIL, PABLO. (4)

*0*2*67*P GONZALEZ REYES, FERNANDO. (4)

491***6*G GALLERO RODRIGUEZ, CARLOS. (4)

**92*69*V COMINO FERNÁNDEZ, MARIA. (4)

Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Motivo

**332**1H LOZANO RONCERO, SERGIO. (3)

24***1*2V SERRANO MARTÍNEZ, SANTOS. (4)

*80*89**N SÁNCHEZ ALONSO, ALVARO. (4)

**9*687*T PLATAS ARJONA, EDUARDO. (4)

*9**090*L GUTIERREZ GUERRERO, ALBERTO. (4)

43****86X SANCHEZ GONZÁLEZ JORGE. (4)

2*85**5*S MARTINEZ IBAÑEZ, ANDREU. (4)

Ingreso directo con exigencia de titulación universitaria previa

Armada: Escuela Naval Militar

Militar de Carrera del Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Motivo

29**59**H LAZCANO ALVARADO, FERNANDO. (4)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 84627

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
11

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Militar de Carrera de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Motivo

*010***3Z LOPEZ QUEROL, LUIS. (3)

05*3*3**M BUSTAMANTE RUIZ, MARIA. (4)

Militar de Complemento de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Motivo

***32*00P PÉREZ PÉREZ, JUAN. (3)

Ejército del Aire: Academia General del Aire

Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

DNI Apellidos y nombre Motivo

43**5**1K MARTIN SALAS, OSCAR. (3)

**41*11*P DIAZ JORDA, BORJA. (4)

(1) Renuncia a la plaza asignada.
(2) Baja por reasignación de otra plaza tras una renuncia.
(3) No presentación en el CDMF.
(4) Baja a petición propia.
(5) Reasignación por requisitos de titulación.

ANEXO II

ALTAS EN CENTRO DOCENTE MILITAR DE FORMACIÓN

Ingreso directo sin exigencia de titulación universitaria previa

Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación final

**32*32*D MONTESINOS MORALES, MARIA. 12,063

7**225**S AVILA GARRIDO, VICTORIA JIAO. 12,045

3*69***8X PEREZ-LEIVA FLORIDO, PABLO. 12,044

45*1*9**S VILLANUEVA ACOSTA, ALEJANDRO RAFAEL. 12,041

39****87F LORENTE RUIZ, DIEGO. 12,038

*32**5*3Z GARCIA MAYOR, CARLOS. 12,038

48***55*L MARIN DE QUEROL, CLAUDIA YAN. 12,036

75*1*9**S MAYOR ALMAGRO, JAIME. 12,034

5*023***S ARMADA GUTIERREZ, CARLOS JAVIER. 12,028

**09*58*L FERNANDEZ VILLABRILLE, JOSE MIGUEL. 12,024

***53*77L TRAMULLAS BUISAN, CARLOS. 12,017

*0250***X MOTO MARTIN, JUAN ANTONIO. 12,010

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 84628

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
11

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

*5*227**E GONZALEZ SANCHEZ, ANA BELEN. 11,997

*9680***X GORDON GIL, IGNACIO. 11,989

Armada: Escuela Naval Militar

Cuerpo General

DNI Apellidos y nombre Calificación final

45*8**3*C GAVALDA GONZALEZ, ADRIÀ. 11,997

49**3**9B LANZAT ALBALADEJO, ANDREA. 11,997

4*14**0*R QUELLE DACAL, ALEXANDER. 11,996

*2094***V CAÑAS ANTON, JUAN ANTONIO (*). 11,995

**05*14*K YANES NAVARRO, CARLOS. 11,985

1**876**T SOLIS KELLY, IGNACIO. 11,975

**0793**K VÉLEZ SUAREZ, PEDRO. 11,970

5**2*02*H ROSSELL MARTINEZ FRESNEDA, IGNACIO. 11,970

4474****V CHANG KIM, ANDRES. 11,969

77****89T ROSA CABALLOS, JAIME. 11,949

(*) Posteriormente presenta baja voluntaria.

Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*15*1*3*R RUIZ DEL MORAL AZOFRA, ALONSO. 12,379

Ejército del Aire: Academia General del Aire

Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*6*188**N CANALEJAS CHECA, LUCIA. 12,258

*42*0*4*A REDONDO ATOCHE, RAUL. 12,220

*1680***C ACEDO GOYCOA, JOAQUIN. 12,146

*009**1*R MARIN RODRIGUEZ, CELIA DE LA LUZ. 12,145

***3624*X GIL MANSILLA, JUAN CARLOS. 12,131

74***93*G GARCÍA GÓMEZ, PEDRO. 12,072

2*95**3*K MAYA MARTINEZ, GUILLERMO. 12,011

**1597**T CALVO RUIZ, LUIS. 12,006

7*367***E LOPEZ SEVILLA, NATALIA. 11,967

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 84629

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
11

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Cuerpo de la Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Apellidos y nombre Calificación final

**793**4D MARTINEZ MOLINA, MARTA. 12,975

76*4***9Z DE LA MONTAÑA MARTIN, ELENA. 12,948

7****301G MARTIN IRANZO, MANUEL. 12,913

8*10***9T ALVAREZ TRUJILLO, CARLOTA. 12,910

**00**72Q SANCHEZ CALERO, CRISTINA. 12,909

4**6*3*3F BUSTO VALERO, LUIS. 12,904

4*428***C LOPEZ GARCÍA, JOSE MIGUEL. 12,903

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 84630

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
11

84
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-05T19:48:47+0200




